
з 

 
 

НЕТІШИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

25 03 2024    Нетішин № 102/2024-н  

 

Про затвердження Положення про платну 

послугу, що надається Комунальним 

некомерційним підприємством Нетішинської 

міської ради «Центр первинної  медико-

санітарної допомоги» та встановлення тарифу на 

платну послугу зі стажування лікарів-інтернів  

 

Відповідно до пунктів 8, 15 частини другої,  пункту 8 частини шостої 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», статті 18 

Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», 

постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1138 «Про 

затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних і 

комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних навчальних 

закладах», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану», затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX, зі змінами, Указу Президента України від 13 жовтня 

2023 року № 690/2023 «Про утворення військової адміністрації», 

Розпорядження Президента України від 13 жовтня 2023 року № 177/2023-рп 

«Про призначення Г. Олендри начальником Нетішинської міської військової 

адміністрації Шепетівського району Хмельницької області», розглянувши лист 

Комунального некомерційного підприємства Нетішинської міської ради «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги», зареєстрований у Нетішинській 

міській військовій адміністрації  19 березня 2024 року за № 25/315-02-11/2024  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про платну послугу, що надається Комунальним 

некомерційним підприємством Нетішинської міської ради «Центр первинної  

медико-санітарної допомоги» згідно з додатком 1. 

 

2. Встановити тариф на платну послугу зі стажування лікарів (провізорів) - 

інтернів у базових закладах та установах охорони здоров'я, якщо ці лікарі 

(провізори) - інтерни: закінчили недержавні вищі медичні (фармацевтичні) 

заклади освіти; закінчили державні вищі медичні (фармацевтичні) заклади  

 



2 

 

освіти на умовах контракту; прийняті на роботу в недержавні заклади 

охорони здоров'я  

 (недержавні фармацевтичні заклади, підприємства); повторно проходять 

інтернатуру; бажають отримати другу спеціальність в інтернатурі, що надається 

Комунальним некомерційним підприємством Нетішинської міської ради 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» згідно з додатком 2.  

3. Керівнику Комунального некомерційного підприємства Нетішинської 

міської ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги» забезпечити 

якісне надання платної медичної послуги зі стажування лікарів-інтернів, 

забезпечити надходження та використання коштів, отриманих від надання 

платної медичної послуги згідно Положення про платну послугу, що надається 

Комунальним некомерційним підприємством Нетішинської міської ради 

«Центр первинної  медико-санітарної допомоги». 

 

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Нетішинської міської ради від 07 жовтня 2021 року № 471/2021 «Про платні 

послуги у комунальному некомерційному підприємстві Нетішинської міської 

ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги». 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника адміністрації Ольгу Грабарчук. 

 

 

 

Начальник адміністрації           Григорій ОЛЕНДРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу начальника міської 

військової адміністрації 

від 25.03.2024  № 102/2024-н 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

        про платну послугу, що надається комунальним некомерційним 

підприємством Нетішинської міської ради «Центр первинної медико-

санітарної допомоги»   

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про платну послугу у Комунальному некомерційному 

підприємстві Нетішинської міської ради «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» (далі – Положення) розроблено відповідно до частини шостої статті 

18 Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», 

пункту 3.2. статуту Комунального некомерційного підприємства Нетішинської 

міської ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги» (далі – КНП НМР 

«Центр ПМСД»), який передбачає можливість надання платних медичних 

послуг населенню. 

1.2. В основі Положення враховані загальноприйняті норми на основі:  

Закону України «Про ціни і ціноутворення», зі змінами;  Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», зі змінами; постанови Кабінету 

Міністрів України від 25 грудня 1996 року № 1548 «Про встановлення 

повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо 

регулювання цін (тарифів)», зі змінами; Переліку платних послуг, які 

надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 

медичних закладах, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

17 вересня 1996 року № 1138, зі змінами; Національного положення (стандарту) 

бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 07 лютого 2013 року 

№ 73, зі змінами; Наказу Міністерства освіти і науки України від 26 вересня 

2005 року № 557 «Про впорядкування умов оплати праці та затвердження схем 

тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових 

установ», зі змінами. 

1.3. Платна послуга, яка надається в КНП НМР «Центр ПМСД», 

регламентована Переліком платних послуг, які надаються в державних і 

комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних закладах, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року 

№ 1138, зі змінами. 

1.4. Мета Положення — регламентувати процес надання платної послуги в 

КНП НМР «Центр ПМСД», створення методологічної бази для розрахунку її 

собівартості, обґрунтовувати тариф на платну послугу.  



2 

1.5. Положення відповідає внутрішньому наказу про облікову політику 

КНП НМР «Центр ПМСД». 

1.6. Положення регулює залучення додаткових позабюджетних коштів  на 

законних підставах, для підвищення рівня медичної допомоги, покращення 

лікувально-профілактичного процесу, розвитку матеріально-технічної бази 

Центру ПМСД, які надходитимуть від надання платної медичної послуги, а 

також стимулювання праці працівників. 

2. Платна послуга, яку надає КНП НМР «Центр ПМСД» 

2.1. КНП НМР «Центр ПМСД» надає платну послугу на засадах, 

визначених пунктом 1.7 статуту КНП НМР «Центр ПМСД», провадить цю 

діяльність як господарську некомерційну, спрямовану на досягнення 

соціальних цілей, без мети одержання прибутку.  

2.2. КНП НМР «Центр ПМСД» надає платну послугу: 

Стажування лікарів-інтернів у базових закладах та установах охорони 

здоров’я, якщо ці лікарі-інтерни: 

закінчили недержавні вищі медичні (фармацевтичні) заклади освіти; 

закінчили державні вищі медичні (фармацевтичні) заклади освіти на умовах 

контракту;  

 прийняті на роботу в недержавні заклади охорони здоров’я (недержавні 

фармацевтичні заклади, підприємства); 

повторно проходять інтернатуру; 

бажають отримати другу спеціальність в інтернатурі.  

3. Розрахунок собівартості платної послуги 

3.1. Тариф на платну послугу, яка надається, розрахований індивідуально з 

урахуванням економічно обґрунтованих витрат. 

Розрахунок собівартості платної послуги здійснюється на підставі 

фактичних затрат на її надання, тобто собівартості. До складу собівартості 

входять: прямі витрати, або витрати, безпосередньо пов’язані з наданням 

конкретної послуги, загальновиробничі та адміністративні витрати, тобто такі, 

які неможливо зарахувати до конкретної послуги, а лише у вигляді питомої 

частки. 

3.2. До прямих витрат належать: 

оплата праці, де передбачають як основну, так і додаткову заробітну плату, 

а також інші види заохочень та виплат у розмірах, визначених у колективному 

договорі. Ці витрати визначають відповідно до штатного розпису підрозділу 

або конкретного персоналу, що надає платну послугу, норм робочого часу для 

цього персоналу, а також витрат робочого часу саме на виконання цієї послуги; 

 



3 

витрати на матеріали, а саме: витрати на медичні засоби, перев’язувальні 

матеріали, лабораторні реактиви, дезінфікуючі засоби, бланки, медичний 

інструментарій, розхідні засоби та інші, які витрачають саме під час надання 

послуги та які можна розрахувати у кількісному вираженні та зарахувати до 

конкретної медичної послуги; 

витрати на обладнання. 

3.3 До загальновиробничих витрат належать: видатки на відрядження, 

видатки на утримання, ремонт, та інші витрати, що належать до підрозділу з 

надання платних послуг. 

3.4 Адміністративні витрати передбачають видатки на утримання 

адміністративно-господарського персоналу, зокрема, заробітна плата. 

3.5. Загальновиробничі та адміністративні витрати (або накладні витрати) 

розраховуються за звітний період та розподіляються пропорційно прямим 

витратам на оплату праці через коефіцієнт. Також можна врахувати зазначені 

витрати відповідно до планових показників. 

3.6. Вартість медичної послуги складається із собівартості, визначеної на 

підставі економічно обґрунтованих витрат на одиницю калькулювання 

(Додаток). Крім того, тариф на платну послугу передбачає податок на додану 

вартість за визначеною ставкою оподаткування. 

4. Оплата послуги 

4.1. КНП НМР «Центр ПМСД» приймає оплату за платну послугу від 

фізичних і юридичних осіб.  

4.2. Фізичні та юридичні особи розраховуються у безготівковій формі. 

Розрахунки з фізичними особами в банках здійснюються з дотриманням вимог 

Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні, 

затвердженого Постановою Правління Національного банку України від 

29 грудня 2017 року № 148, зі змінами.  

4.3. Оплата здійснюється перед наданням платної медичної послуги.  

4.4. Відповідальні особи надають платну медичну послугу тільки після 

пред’явлення отримувачем документа про оплату-квитанції, прибуткового 

касового ордера, фіскального чека РРО, банківської квитанції.  

5. Розподіл та використання грошових надходжень 

5.1. Кошти, отримані від надання платної медичної послуги, КНП НМР 

«Центр ПМСД» використовує винятково у межах статутної діяльності, з 

дотриманням пунктів 1.7 та 1.8 Статуту, що забороняють прямий розподіл 

прибутку між засновниками та працівниками. Натомість, ці кошти 

підприємство спрямовує на фінансування видатків та досягнення соціальної 

мети діяльності.  

 



4 

5.2. Пріоритетні напрями розподілу коштів, отриманих за надання платної 

медичної послуги: 

5.2.1. оплата праці медичних працівників КНП НМР «Центр ПМСД» 

передусім тих, які забезпечують надання платної медичної послуги; сплата 

ЄСВ, інших зарплатних податків і зборів, що відповідає пункту 9.7 Статуту про 

використання на зарплатні цілі коштів, отриманих в результаті господарської 

некомерційної діяльності; 

5.2.2. оновлення матеріально-технічної бази КНП НМР «Центр ПМСД». 

6. Прикінцеві положення 

6.1. Положення набирає чинності з дня його затвердження. 

6.2. Розрахунок тарифу на медичну послугу здійснюється щороку з 

урахуванням фактичних витрат закладу. 

6.3. Додаток до цього Положення є його невід’ємною частиною. 

 

 

 

Заступник начальника адміністрації                                 Ольга ГРАБАРЧУК 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до Положення про платну послугу, що 

надається комунальним некомерційним 

підприємством Нетішинської міської ради 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу начальника міської 

військової адміністрації 

від 25.03.2024  № 102/2024-н 

 

   

Тариф на платну послугу,  

що надається Комунальним некомерційним підприємством Нетішинської 

міської ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

 
 

№ 

з/п 

Назва послуги Тариф (грн) 

1. Стажування лікарів (провізорів) - 

інтернів у базових закладах та установах 

охорони здоров'я, якщо ці лікарі 

(провізори) - інтерни: 

закінчили недержавні вищі медичні 

(фармацевтичні) заклади освіти; 

закінчили державні вищі медичні 

(фармацевтичні) заклади освіти на 

умовах контракту; 

прийняті на роботу в недержавні 

заклади охорони здоров'я (недержавні 

фармацевтичні заклади, підприємства); 

повторно проходять інтернатуру; 

бажають отримати другу 

спеціальність в інтернатурі. 

 

4029,44 

 

 

 

Заступник начальника адміністрації                                 Ольга ГРАБАРЧУК 

 


